
změna programu vyhrazena

KULTURA V PÍSKU ~ BŘEZEN 2016

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

DĚKANSKÝ KOSTEL

Úterý 1. března v 8:30 a 10:30 | 100 Kč | 90 minut
PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA ~ Divadlo F. X. Šaldy 
Liberec/ Divadlo pohádek Praha
Malí i velcí diváci se přenesou do pohádkově bláznivého světa 
a s chutí si poslechnou nebo i třeba zazpívají spolu s námi 
známé a přesto neotřelé Svěrákovy a Uhlířovy písničky.
Hrají: Libor Jeník, Barbora Mottlová, Michal Maléř, Štěpánka 
Prýmková, Karolína Baranová, Přemysl Houška, Jana Stránská, 
Dominika Býmová, Martin Stránský, Markéta Coufalová
Režie: Vít Prýmek
Hudba: Jaroslav Uhlíř ~ Texty písní: Zdeněk Svěrák

Neděle 6. března v 19:30 | A | 330 Kč | volný doprodej | 120 min.
TEĎ NE! aneb NA TOHLE TEĎ NENÍ TA PRAVÁ 
CHVÍLE ~ Činoherní studio Bouře Praha
Francouzská situační komedie o úspěšném a bohatém muži, v jehož 
životě nic není takové, jak se zdá. Miluje svou ženu? Daří se jeho 
firmě? A co teprve, když se během jediné noci všechny pochybnosti 
potkají na jednom místě, v jednom bytě…

Režie: Daniel Hrbek
Hrají: Michal Dlouhý, Kristýna Frejová, Jana Kotrbatá/Beata 
Kaňoková, Filip Čapka/David Punčochář, Kamil Halbich a další

Neděle 13. března v 14:30 | 70 Kč | 50 min bez přestávky
MALOSTRANSKÁ ZIMNÍ POHÁDKA ~ Divadlo M. 
Kopeckého Praha
Co se stane se sněhuláky, když v předjaří začne hřát sluníčko 
a sníh se začne rozpouštět? Ve výpravné pohádce manželů 
Kopeckých uvidíte poetický příběh o přátelství a uslyšíte i 
spoustu pěkných písniček. O půlnoci ožijí tři sněhuláci, kteří 
se snaží vybojovat si mezi sebou místo na ulici. Nakonec 
je spřátelí zaběhnutý pejsek, kterému umetli košťaty cestu 
domů.

Neděle 13. března v 19:30 | A | 300 Kč | volný doprodej
COMMEDIA FINITA ~ Divadlo Viola Praha
Výpovědi její ambiciózní pedagogické konkurentky, z níž pod 
maskou rádoby vlastenecké učitelky přímo stříká žlučovitá 
a hysterická závist, uklízečky – věcné, praktické, přízemní 
osoby v podání Jany Synkové, placené společnice – rafinovaně 
vypočítavé mrchy v kultivovaném herectví Daniely Kolářové a 
poslední přímočaře bezcitné, mladě dravé komorné. 

Režie: Lída Engelová
Hrají: Jana Synková, Daniela Kolářová, Dana Černá, Máša Málková
Výběr z původních nahrávek E. Destinnové: Emil Viklický

Pondělí 14. března v 10:00 | vstup zdarma
JAK NA PAMĚŤ, ABY FUNGOVALA
Národní týden trénování paměti - přednáška Dany Steinové, 
předsedkyně České společnosti pro trénování paměti 
a mozkový jogging. Dozvíte se o výsledcích výzkumu mozku 
srozumitelnou formou prostřednictvím akce, které jsou 
pořádány vědeckými institucemi. 

Čtvrtek 17. března v 19:30 | pp 250 Kč | nm 290 Kč
ŽALMAN a spol - 70 JAR
Předpremiéra slavnostního koncertu k 70. narozeninám Pavla 
Žalmana Lohonky. Příznivci Žalmanových písniček se také 
mohou těšit na křest nového, dlouho očekávaného řadového 
alba, nesoucího název Cestující muž. Dále se bude křtít 
Žalmanova nová kniha 70 jar písní a povídání, kde vypráví 
příběhy písní a svého života.

Pátek 18. března v 19:30 | B | 330 Kč | volný doprodej | 120 min.
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU ~ Divadlo Palace Praha
V londýnské se dva dny před Štědrým dnem doktor Mortimore 
připravuje na důležitou Ponsobyho nadační přednášku, která 
mu může pomoci v tolik očekávaném kariérním postupu.
Chvíle soustředění před vystoupením mu znesnadňuje běžný 
provoz nemocnice, příprava vánočního představení a taky 
nečekaná návštěva jeho bývalé milenky Jane a jejího ještě 
nečekanějšího „dárečku“… 
Režie: Petr Hruška
Hrají: Miroslav Etzler, Vanda Hybnerová, Petr Motloch, Sabina 
Laurinová, Richard Trsťan, Miloš Kopečný, Martina Hudečková, 
Marika Procházková, Rudolf Jelínek, Jakub Slach, Zdenek Piskula, 
Mirek Sabadin.

Úterý 22. března v 19:30 | 350 Kč
JAROSLAV DUŠEK- ČTYŘI DOHODY:  
Láska Vztahy Přátelství - Jak je vidí toltécký šaman Don Miguel Ruiz
Úspěšné divadelní představení Jaroslava Duška na motivy 
stejnojmenného bestselleru mexického autora Dona Miguela 
Ángela Ruize. Čtyři dohody - praktický průvodce osobní 
svobodou.
Hrají: Jaroslav Dušek, Pjér La Š´éz a Zdeněk Konopásek

Středa 23. března v 19:00 | 100 Kč
DAKAR ze zákulisí
Jedinečný zábavný pořad s historkami těch, kteří jsou na 
Dakaru jako doma. Pořadem provází moderátor a reportér 
Jan Říha jedenáctinásobný účastník Rallye Dakar v Africe i 
v Jižní Americe, který si zve jednoho z legendárních českých 
závodníků z Dakarské Ralye - hostem pořadu je motocyklový 
účastník Dan Pabiška. Pohltí vás vyprávění historky 
a zajímavosti ze zákulisí, ale i nádherné nepublikované 
fotografie a videa přímo z Dakarského konvoje.

Středa 6. dubna v 19:00 | 350 Kč
MONOLOGY VAGÍNY ~ Intimní divadlo Bláhové Dáši
Trojice dam si mistrným způsobem hraje s ženskou intimitou 
a sexualitou ve všech jejích podobách. Z pohledu vaginy 
popisují různé momenty, jako pohlavní styk, orgasmus, 
masturbaci, porod, ale třeba i znásilnění. A kdo dílo četl nebo 
už viděl divadelní představení, ví, že autorka si rozhodně 
servítky nebere a všechny situace popisuje velice věrně.

Režie: Irena Žantovská
Hrají: Dáša Bláhová, Jitka Asterová, Míša Sajlerová

Chronologický přehled všech plánovaných projekcí. 
Program se může zejména na konci měsíce mírně lišit, 
některé filmy nejsou distributory ještě potvrzeny. 

Popisky k filmům naleznete též na speciálním plakátě, 
nejaktuálnější informace na www.centrumkultury.cz

Úterý 1. března
 » 17:30 ~ Řachanda | 120 Kč
 » 20:00 ~ Brooklyn | 110 Kč | č.tit.

Středa 2. března
 » 17:30 ~ Deadpool | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Brooklyn | 110 Kč | č.tit.

Čtvrtek 3. března
 » 17:30 ~ Ave Ceasar! | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Suburra | 110 Kč | č.tit.

Pátek 4. března
 » 16:00 ~ Zootropolis: město zvířat 3D | 175 Kč | dab.
 » 18:00 ~ Suburra | 110 Kč | č.tit.
 » 20:30 ~ Ave Ceasar! | 110 Kč | č.tit.

Sobota 5. března
 » 14:00 ~ Zootropolis: město zvířat 3D | 175 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Deadpool | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Noc reklamožroutů | 140 Kč

Neděle 6. března
 » 14:00 ~ Zootropolis: město zvířat | 140 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Suburra | 110 Kč | č.tit.
 » 18:30 ~ Polednice | 140 Kč
 » 20:00 ~ Ave Ceasar! | 110 Kč | č.tit.

Pondělí 7. března
 » 17:30 ~ Ave Ceasar! | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Polednice | 140 Kč |

Úterý 8. března
 » 17:30 ~ Rodinka Bélierových | 90 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Polednice | 140 Kč

Středa 9. března
 » 17:30 ~ Polednice | 140 Kč
 » 20:00 ~ Rodinka Bélierových | 90 Kč | č.tit.

Čtvrtek 10. března
 » 10:00 ~ Zbrusu nový zákon | 50 Kč
 » 17:30 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Série divergence: Aliance | 110 Kč | dab.

Pátek 11. března
 » 16:00 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.
 » 18:00 ~ Série divergence: Aliance | 110 Kč | dab.
 » 20:30 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.

Sobota 12. března
 » 14:00 ~ Řachanda | 110 Kč
 » 16:00 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.
 » 18:00 ~ Série divergence: Aliance | 110 Kč | dab.
 » 20:30 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.

Neděle 13. března
 » 14:00 ~ Řachanda | 110 Kč 
 » 16:00 ~ Série divergence: Aliance | 110 Kč | dab.
 » 18:15 ~ Rudý kapitán | 120 Kč
 » 20:30 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.

Pondělí 14. března
 » 17:30 ~ Grimsby | 140 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Rudý kapitán | 120 Kč

Úterý 15. března
 » 17:30 ~ Už je tady zas | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Rudý kapitán | 120 Kč

Středa 16. března
 » 17:30 ~ Rudý kapitán | 120 Kč
 » 20:00 ~ Už je tady zas | 110 Kč | č.tit.

Čtvrtek 17. března
 » 17:30 ~ Kung fu Panda 3 3D | 140/125 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Dvojníci | 120 Kč |

Pátek 18. března
 » 16:00 ~ Kung fu Panda 3 3D | 140/125 Kč | dab.
 » 18:30 ~ Lída Baarová | 110 Kč
 » 20:30 ~ Dvojníci | 120 Kč

Sobota 19. března
 » 14:00 ~ Kung fu Panda 3 3D | 140/125 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Dvojníci | 120 Kč
 » 18:30 ~ Lída Baarová | 110 Kč
 » 20:30 ~ Dvojníci | 120 Kč

Neděle 20. března
 » 14:00 ~ Kung fu Panda 3 2D | 125/100 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Dvojníci | 120 Kč
 » 18:15 ~ Bohové Egypta 3D | 150 Kč | dab.
 » 20:30 ~ Dvojníci | 120 Kč

Pondělí 21. března
 » 17:30 ~ Bohové Egypta | 110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Dvojníci | 120 Kč

Úterý 22. března
 » 17:30 ~ Dvojníci | 120 Kč
 » 20:00 ~ Deník komorné | 90 Kč | č.tit.

Středa 23. března
 » 17:30 ~ Dvojníci | 120 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Girl power | 90 Kč

Čtvrtek 24. března
 » 10:00 ~ Lída Baarová | 50 Kč
 » 17:30 ~ Čarodějnice | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Batman vs Superman: Úsvit spravedlnosti 3D 

| 130 Kč | dab.
Pátek 25. března

 » 16:00 ~ Batman vs Superman: Úsvit spravedlnosti 3D 
| 130 Kč | dab.
 » 18:45 ~ Čarodějnice | 110 Kč | č.tit.
 » 20:30 ~ Já Olga Hepnarová | 110 Kč

Sobota 26. března
 » 14:00 ~ Barbie: Tajná agentka | 120/90 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Batman vs Superman: Úsvit spravedlnosti 3D 

| 130 Kč | dab.
 » 18:45 ~ Čarodějnice | 110 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Já Olga Hepnarová | 110 Kč

Neděle 27. března
 » 14:00 ~ Barbie: Tajná agentka | 120/90 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Batman vs Superman: Úsvit spravedlnosti | 

110 Kč | dab.
 » 18:45 ~ Čarodějnice | 110 Kč | č.tit.
 » 20:30 ~ Já Olga Hepnarová | 110 Kč

Pondělí 28. března
 » 14:00 ~ Barbie: Tajná agentka | 120/90 Kč | dab.
 » 16:00 ~ Humr | 120 Kč | č.tit.
 » 18:15 ~ Já Olga Hepnarová | 110 Kč
 » 20:30 ~ Humr | 120 Kč | č.tit.

Úterý 29. března
 » 17:30 ~ Smrtelné historky | 120 Kč
 » 20:00 ~ Humr | 120 Kč | č.tit.

Středa 30. března
 » 17:30 ~ Humr | 120 Kč | č.tit.
 » 20:00 ~ Smrtelné historky | 120 Kč

Čtvrtek 31. března
 » 17:30 ~ Teorie tygra | 120 Kč
 » 20:00 ~ Táta je doma | 110 Kč | č.tit.

Pátek 1. dubna
 » 16:00 ~ Teorie tygra | 120 Kč
 » 18:30 ~ Táta je doma | 110 Kč | č.tit.
 » 20:30 ~ Teorie tygra | 120 Kč

Sobota 2. dubna
 » 16:00 ~ Teorie tygra | 120 Kč
 » 18:30 ~ Táta je doma | 110 Kč | č.tit.
 » 20:30 ~ Teorie tygra | 120 Kč

Neděle 3. dubna
 » 16:00 ~ Teorie tygra | 120 Kč
 » 18:30 ~ Táta je doma | 110 Kč | č.tit.
 » 20:30 ~ Teorie tygra | 120 Kč

Od středy 9. března do čtvrtka 7. dubna
MOZAIKY ~ MARIE ŠTĚPÁNOVÁ
Marie Štěpánová je autodidakt, který se pustil do jedné z 
nejstarších a nejtěžších výtvarných technik - do mozaiky. Tvorba 
je inspirována díly výtvarníků, stále více se však věnuje původní 
tvorbě. Vernisáž výstavy bude zahájena ve středu 9. března v 17:00 
úvodním slovem ak. malíře Dalibora Říhánka. 
Hudební doprovod – Ženský komorní sbor Písek.

Úterý 8. března v 19:00 | pp 80 Kč | nm 100 Kč
KYTAROVÝ KONCERT ~ Pavel Steffal, Emanuel Kümmel
Kytarové duo Steffal a Kümmel koncertuje a působí od roku 
2000. Upravuje a hraje skladby pro dvě kytary z období 
renesance až po současnost.

Úterý 15. března v 17:00 
KONCERT SBORŮ
Pořádá Základní umělecká škola Otakara Ševčíka v Písku.

Sobota 19. března v 18:00 | pp 100 Kč | nm 120 Kč | sn 50 Kč
KLAVÍRNÍ RECITÁL ~ Carl Petersson
Koncert vynikajícího švédského klavíristy. Carl vystupuje 
jako sólista nebo s doprovodem orchestru při četných 
příležitostech v Kanadě, Spojených státech amerických, 
Švédsku, Dánsku, Polsku, Francii, ČR, Německu a Izraeli.

Neděle 20. března v 18:00 | pp 100 Kč | nm 120 Kč
VELIKONOČNÍ KONCERT ~ Sonitus
Hostem bude smíšený pěvecký sbor Domino Tábor.

Sobota 19. března v 19:00 | pp 100 Kč | nm 120 Kč
VELIKONOČNÍ KONCERT - EVROPSKÁ STABAT MATER
Solo: Eva Garajová - alt
Dirigent: Oldřich Vlček
Hraje: Písecký komorní orchestr pp ~ předprodej | nm ~ na místě | sn ~ senioři | st ~ studenti

č.tit. ~ české titulky | dab. ~ dabing

Úterý 1. března od 19:00
TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

Pátek 4. března od 19:00 | 100 Kč
REPREZENTAČNÍ PLES ZDRAVOTNÍKŮ

Sobota 5. března 07:00–12:00
87. BURZA SBĚRATELŮ

Sobota 5. března od 20:00 | 200 Kč | pouze pro zaměstnance
XXI. REPREZENTAČNÍ PLES SCHNEIDER ELECTRIC
K tanci a poslechu hraje Metroklub Big Band 
a The Backwards – Beatles Revival. Jako host zapěje Dasha.

Úterý 8. března od 19:00
TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

Pátek 11. března od 17:00 | pp 80 Kč | nm 100 Kč
PLES SENIORŮ
K tanci a poslechu hraje Johny Band. 

Sobota 12. března od 20:00 | 350 Kč
NO NAME ~ S láskou Tour 2016
Vstupenky k dispozici v síti www.ticketstream.cz

Neděle 13. března od 14:00 | Děti 30 Kč | Rodiče 60 Kč
DĚTSKÝ KARNEVAL

Úterý 15. března od 19:00
TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

Středa 16. března v 17:00
TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ ~ zahájení prodeje
Spuštění on-line prodeje 4×45 vstupenek na taneční.

Pátek 18. března od 19:00 | 250 Kč
WOHNOUT ~ Sladkých 20 Tour 2016 + POLETÍME?

Úterý 22. března 12–21h | Středa 8–23h | Čtvrtek 8–10h
JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

Čtvrtek 24. března od 17:00
SENIORSKÝ VEČER

Pátek 25. března od 20:00 | od 390 Kč
OLYMPIC

Středa 30. března od 19:00 | téměř vyprodáno
HANA ZAGOROVÁ + PETR REZEK

Čtvrtek 31. března od 13:00
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA PÍSEK

Otevírací doba:
úterý - neděle (mimo středy) 9:00 - 17:00, 

středa 9:00 – 19:00

~ GALERIE HROU ~

Do 24. dubna I Vysoké trámy | od 7 let
DOBRODRUZI
V roce 1983 se vydala skupina 83 vesničanů ze 
západočeského městečka Stod hledat lepší život na Novém 
Zélandu. Poprvé viděli moře, poprvé nastoupili na loď a 
přeplavili oceán. A víte, kdo jim zachránil život? Odpověď 
najdete na zážitkové interaktivní výstavě Dobrodruzi, která je 
plná překvapení. 

Do 24. dubna I Nízké trámy | od 4 let
MALÁ PLANETA
Naše planeta je velmi malá. Obletíte ji za 24 hodin a mnoho 
z toho, co jíme, co si bereme na sebe, v čem žijeme, k nám 
cestuje z dalekých krajin. Ale napadlo vás už, jací lidé žijí v 
zemích, ze kterých k nám přicestovala třeba lampička na 
vašem stolu? Co jí, jak se oblékají a jaké vyprávějí svým 
dětem příběhy? Alespoň trochu o tom, jak se žije v různých 
částech světa, se dozvíte na naší interaktivní výstavě o 
rozdílných kulturách. 

~ SLADOVNA PRO NEJMENŠÍ ~

PILAŘIŠTĚ
Vstupte do kouzelného světa hry a fantazie ještě kouzelněji! 
Oblíbené dětské Pilařiště, neobyčejné hřiště inspirované 
dílem Radka Pilaře, je ještě bohatší, barevnější a zábavnější. 

Pro děti od 1 do 6 let I více na www.galeriehrou.cz

~ VÝSTAVY ~

Od úterý 1. března od 16:00 I Bílé trámy 
WALDORFSKÁ ŠKOLA – 25 LET
Přijďte na výstavu k příležitosti čtvrt století existence ZŠ 
Svobodné v Písku. Vernisáž se uskuteční v úterý 1. března 
v 17:00 v Bílých trámech

Od čtvrtka 3. března I Debatní trámy 
ARCHA NADĚJE
Výstava prezentuje ilustrace a úryvky z Deníku trosečníka 
lodi Patria, který sepsal Karel Brandýs. Popisuje zde nelehkou 
cestu židů z Protektorátu do Palestiny, již se sám v roce 1940 
účastnil a tragickou plavbu lodi Patria, na které zahynulo 
267 osob. Expozice zahrnuje malby akademického sochaře 
Michala Moravce, které jsou historickými i sakrálními symboly 
znázorňujícími víru, soudržnost, naději a lásku. Vernisáž se 
uskuteční ve čtvrtek 3. března v 17:00 v Debatních trámech.

Do neděle 27. března I Malá galerie
ROMAN KUBIČKA – 10 OBRAZŮ
Ak. mal. Roman Kubička vystavuje výběr ze svého malířského 
díla na výstavě s názvem 10 obrazů.

Od úterý 29. března I Malá galerie  
MICHAL MAŠÍK – DIVOKÁ PŘÍRODA EVROPY
Výstava velkoformátových fotografií fauny i flory evropského 
kontinentu. Vernisáž se uskuteční v úterý 29. března v 17:00 
v Malé galerii.

~ AKCE ~

Pátek 4. března od 17:00 I Ateliér | 50 Kč
SALIM MURAD – KRÁSA GLOBALIZACE
Beseda na téma: Co nám přináší život v éře globalizace? Jaké výhody 
a jaká ohrožení a úzkosti s sebou nese doba, pro niž je příznačné, 
že nejsme schopni dohlédnout globálních důsledků svých lokálních 
aktivit?

Sobota 5. března od 8:00 | Sklep
ŠACHOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROSTKY MĚSTA PÍSKU
Šachový oddíl ŠACHklub PÍSEK pořádá 18. ročník turnaje v 
rapid šachu.

Sobota 8. března od 17:00 I Ateliér | 50 Kč
JIŘÍ PEHE - EMIGRACE
Přednáška politologa, spisovatele a polit. komentátora Jiřího Pehe.

Od čtvrtka 10. března I Nádvoří Sladovny | vstup zdarma
OZVĚNY FESTIVALU TOUCH THE MUSIC
~ MUSIC ART OF THE SOUL
Festival Touch the Music – Music the Art of the Soul pokračuje 
třetími Ozvěnami festivalu. V rámci Ozvěn festivalu budou moci 
návštěvníci v prostorách Sladovny shlédnout část hracího parku, 
který byl součástí letního festivalu v Českých Budějovicích, 
a které si návštěvníci budou moci sami vyzkoušet. 

Čtvrtek 10. března od 19:30 I Atelier | vstup zdarma
ONDŘEJ SMEYKAL
Koncert Ondřeje Smeykala v rámci ozvěn festivalu Touch the 
Music – Music the Art ofthe Soul.

Čtvrtek 16. března od 18:00 I Debatní trámy | 80 Kč
LISTOVÁNÍ.CZ:  
KAFE A CIGÁRKO – MARIE DOLEŽALOVÁ
Marie Doležalová je herečka, moderátorka, vítězka taneční 
soutěže StarDance a vášnivá blogerka. Začala si psát blog, 
jen tak pro radost a pro své kolegy z divadla, aby je pobavila. 
Ale záhy Kafe a cigárko začalo bavit lidi mnohem víc, než by 
se Marie nadála. 

Sobota 26. března od 9:00 I Sklep | vstup zdarma 
VELIKONOČNÍ DÍLNY
Tradiční řemeslné dílny inspirované vším, co k Velikonocům patří.

~ WORKSHOPY ~

Ve středu 2. března od 16:00 I Ateliér | 60 Kč
FILCUJI A MODELUJI, CO U TOHO PROCVIČUJI?
Přijďte si vyrobit jarní panenku z filcu nebo modelovat ve 
dvojici. Vhodné pro děti i dospělé.

V sobotu 5. března od 14:00 I Ateliér | 120 Kč 
MEHNDI – TETOVÁNÍ HENOU
Workshop k výstavě Malá planeta pro děti a rodiče. Mehndi 
je starodávné umění zdobení těla, které je nejvíce rozšířené 
v Asii a severní Africe. Nádherné vzory, které si sami 
navrhnete, se na kůži malují pastou z rostliny hena. Toto 
„tetování“ není trvalé, ale podle typu pokožky může vydržet 
i několik týdnů. Přijďte se k nám zkrášlit a naučit se umění 
zdobení těla Mehndi.

Ve středu 9. března od 16:00 I Ateliér | 60 Kč
V ČEM SPOČÍVÁ KRÁSA EURYTMIE?
Přes pohyb se dá poznat leccos. Třeba i najít svou cestu 
životem a kráčet, ne prchat. Pohybové umění eurytmie je 
součástí výuky na waldorfské školy. Přijďte si protáhnout tělo 
i duši. Doporučujeme cvičky nebo naboso.

Ve čtvrtek 10.  března od 17:00 I Ateliér | vstup zdarma
ONDŘEJ SMEYKAL - WORKSHOP DIDGERIDOO
Výroba hudebního nástroje s Ondřejem Smeykalem

V sobotu 12. března od 12:00 I Ateliér
OTEVŘENÉ VÝTVARNÉ DÍLNY
Přijďte si s dětmi tvořit a hrát si v otevřených výtvarných 
dílnách, kde můžete svobodně poznávat jazyk výtvarného 
umění a rozvíjet svou kreativitu. Otevřené výtvarné dílny 
v sobě jedinečným způsobem snoubí tvoření a hru. Otevřené 
jsou pro všechny návštěvníky v rámci vstupného do galerie.
Vstup zdarma v rámci vstupenky do galerie

Ve středu 16. března od 16:00 I Ateliér | 60 Kč
RYTMUS SKRYTÝ V BUBNU
Bubnujeme na cajony i na své tělo.

V sobotu 19. března od 9:00 I Ateliér | 370 Kč
VYROB SI VLASTNÍ AMULET!
Vyrobte si u nás pod vedením zkušeného lektora vlastní 
ochranný amulet. Workshop je koncipován jako pokračování 
workshopu Výroba maorského ochranného amuletu Heitiki, 
který měl velký úspěch. Druhý workshop je určen starším 
dětem od 12 let a dospělým. Pod vedením pana Čížka, 
který se učil technice výroby amuletu na Novém Zélandu, 
se naučíte jak pracovat s kostí nebo dřevem a vyrobíte si 
vlastní amulet buď podle tradičních vzorů, nebo podle své 
fantasie. Neváhejte a přijďte k nám strávit příjemný čas 
naplněný tvorbou.

Ve středu 23. března od 16:00 I Ateliér | 60 Kč
A JAK UČÍTE PŘÍRODNÍ VĚDY?
Výuka fyzika i chemie jsou důležitou součástí vzdělávání 
ve waldorfské škole. Není to jenom suchá věda. Je to oblast 
poznání, které lze uchopit skrze hlavu, ruce i srdce. Přijďte 
to zkusit.

Ve středu 30. března od 16:00 I Ateliér | 60 Kč
PROČ JE WALDORF ZAJÍMAVÝ?
Přijďte vyzpovídat učitele, rodiče i absolventy waldorfské 
školy. Výborný způsob, jak si vytvořit reálnou představu. Lepší 
je už jen přijít do výuky.

více na webu
www.galeriehrou.cz

~ VÝSTAVY ~

1.–30. března | 1. patro
KAŽDÝ JSME JINÝ A VŠICHNI MALUJEME/KRESLÍME 
Pět mladých výtvarníků, věnujících se tvorbě převážně ve 
svém volném čase, spojilo své umělecké síly k vytvoření 
různorodé výstavy. 

~ VZDĚLÁVACÍ POŘADY, BESEDY ~

2. března od 17:00 | Klubovna MěK Písek
UMĚNÍ DOBY JANA LUCEMBURSKÉHO 
~ Evropa a Čechy v 1. polovině 14. století
Druhá z cyklu přednášek PhDr. Viktora Kubíka, Ph.D., 
k příležitosti 700. výročí narození Karla IV. Přednáška 
je zaměřena na umění a kulturu 1. poloviny 14. století, 
v orientačním srovnání Francie, Itálie, německých zemí 
a soustátí Jana Lucemburského, jako klíčového východiska 
pro dobu Karla IV. a jeho dědiců.

3. března od 16:00–17:00 | Klubovna MěK Písek
MLUV ČESKY! ~ kurz češtiny pro cizince
Nově otevřený nízkoprahový kurz češtiny pro cizince. Kurz je 
určený pro všechny zájemce (začátečníci i pokročilí) a bude 
probíhat každý čtvrtek v klubovně MěK Písek od 16:00 
do 17:00. Přijďte mluvit česky. Výuka i materiály jsou zdarma.

15. března od 16:30 | Klubovna MěK Písek
JAK SI VÍCE PAMATOVAT
Přednáška a beseda Dagmar Švecové zaměřená na trénování 
paměti v rámci Národního týdne trénování paměti. Přednáška 
bude obsahovat praktické ukázky paměťové techniky a nové 
poznatky neurovědy o fungování mozku.

16. března od 17:00 | Klubovna MěK Písek | 50 Kč
JAN ČAREK – BÁSNÍK CHUDÉ RODINY Z HEŘMANĚ.
Přednáška k 50. výročí úmrtí českého básníka a spisovatele 
Jana Čarka. V rámci projektu Lidé, knihy, osudy, setkání 
s Ondřejem Kryštofem Kolářem.

17. března od 17:00 | Klubovna MěK Písek | V rámci KPŽ
NEZVYKAT SI NA ZVYK Z POHLEDU ETIKOTERAPIE
Přednáška MUDr. Vladimíra Vogeltanze, který se naplno 
věnuje rozvíjení teoretické i praktické etikoterapie. Osobitým 
způsobem vám etikoterapii přiblíží i na příkladech ze své 
mnohaleté praxe. Etikoterapie hledá příčiny onemocnění 
v duševnu – duchovní oblasti a zabývá se uzdravováním 
nemocných vztahů.

22. března od 16:30 | Klubovna MěK Písek
TRESTANKYNĚ
Autorské čtení z nového románu Mileny Štráfeldové 
o politické vězeňkyni 50. let Růženě Vackové. 
Růžena Vacková v komunistických věznicích prožila 
15 let. Přesto je její jméno veřejnosti málo známé. Román 
Trestankyně přibližuje její život na pozadí „šťastného“ 20. 
století. 

30. března od 17:00 | Klubovna MěK Písek
UMĚNÍ DOBY KARLA IV. A JEHO VÝZNAM PRO EVROPU I.  
Třetí z cyklu přednášek PhDr. Viktora Kubíka, Ph.D., 
k příležitosti 700. výročí narození Karla IV. Mimořádný rozsah 
a význam českého umění doby Karla IV. bude sledován 
ve dvou navazujících lekcích, které se zaměří na vztahy 
dvorského umění Karla IV. k produkci vedlejších zemí Koruny 
české a k hlavním centrům soudobé Evropy. Vývoj umění bude 
provázán s jeho historickými a kulturními souvislostmi. 

~ PRO DĚTI ~

2. března od 10:00 | Dětské odd. | 25 Kč
VYZKOUŠEJ SI SKŘÍTKA VŠEZNÁLKA: JARO 
Program zaměřený na rozvoj dětí od 2 let. Lektorka Markéta 
Tíchová. Nutná rezervace, kapacita omezena.

16. března od 15:00 | Dětské odd.
ZOMBÍCI: jak vzniká komiks
Beseda s autorem komiksů Ondřejem Frenclem.

19. března od 10:00–11:00 | Dětské odd.
SOBOTNÍ VEŘEJNÉ ČTENÍ DĚTEM
Tereza Dobiášová čte z knihy Bratři Lví srdce švédské 
spisovatelky Astrid Lindgrenové.

~ OSTATNÍ AKCE ~

3. března od 10:00–12:00 | Klubovna MěK Písek
DOBRÁ POMOC
Setkání dobrovolníků, kteří nad šálkem čaje a kávy věnují svůj 
čas vyrábění dárkových předmětů pro neziskové organizace 
regionu. 

7. března od 16:30 | Klubovna MěK Písek
CREATIVE CAFÉ ~ JARNÍ WORKSHOP 
Téma: Patchwork – jarní a velikonoční ozdoby.
Nutná rezervace míst na 382 201 822 / naucna@knih-pi.cz

8. března od 10:00 – 16:00 | Klubovna MěK Písek
DNES NEČTEME, DNES POSLOUCHÁME
Nechte oči odpočinout a přijďte se zaposlouchat. Knihovna 
v tento den nabízí poslech mluveného slova (Zdeněk Svěrák, 
bratři Krausovi ad.) v kombinaci s malým občerstvením. 

9. března od 18:15 | Klubovna MěK Písek 
PROMÍTÁME I MY: PUTINOVY HRY
Medaile jsou rozdány, rekordy pokořeny a vítězství 
vybojována. Kdo je ale skutečným vítězem a kdo poraženým? 
Zimní olympijské hry v Soči 2014 zůstanou navždy zapsány 
jako kontroverzní projekt ruského prezidenta Vladimira 
Putina, který by se nikdy nezrealizoval bez jeho osobní 
posedlosti… Režie: Alexander Gentelev

17. března od 10:00–12:00 | Klubovna MěK Písek 
DOBRÁ POMOC
Setkání dobrovolníků, kteří nad šálkem čaje a kávy věnují svůj čas 
vyrábění dárkových předmětů pro neziskové organizace regionu.

22. března od 17:00 | Dětské odd.
CREATIVE CAFÉ ~ HÁČKUJEME S ANDĚLKOU X.
Ruční práce s háčkem v příjemné atmosféře s malým čajovým 
občerstvením. Vytvoříme originální háčkované košíčky. 
Nutná rezervace míst na 382 201 822 / naucna@knih-pi.cz 

23. března od 17:00 | Klubovna MěK Písek
CREATIVE CAFÉ ~ TVOŘENÍ PRO VELKÉ I MALÉ
Pletení jarních věnečků z papírových pramenů.
Nutná rezervace míst na 382 201 822 / naucna@knih-pi.cz

21.–24. března 9:00–16:00 | vstupní hala 
JARNÍ ÚKLID VE SKLADECH
aneb Velikonoční prodej starých a vyřazených knih. 
Knihy různých žánrů a oborů za symbolickou cenu. Výtěžek 
z prodeje bude použit na nákup nejvíce žádaných titulů.

POZOR! Každou středu v měsíci březnu registrujte 
blízkého rodinného příslušníka na rok zdarma. Podmínkou 
je Vaše platná registrace v knihovně.

Neděle 6. března od 15:00 | 40 Kč
O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE
~ Jak si zařídili obchod, Jak nevěděli, co s prkýnkem 
Dvě maňáskové pohádky pro nejmenší líčí trampoty kohoutka 
a slepičky při otvírání nového obchodu i nejrůznější příhody s 
nalezeným prkýnkem.

Neděle 20. března od 15:00 | 40 Kč
MÍŠA KULIČKA
Pohádka, ve které uvidíte nejen velké loutky, ale i živé herce, 
vypráví o tom, jak jsou důležití kamarádi a že všemu a všem 
nemůžeme věřit.

Sobota 19. března | KZ U Mravenčí skály Strakonice
O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE
V rámci přehlídky Skupovy Strakonice

~ VÝSTAVY ~ 

1. března - 22. května / vernisáž 1.3. v 17:00 | Galerie
CO LÍTÁ PO PÍSKU 
Zdali víte, Písečáci, jací jsou ve městě ptáci? Populárně 
naučná výstava zaměřená na druhy ptáků žijících v Písku.

1. března – 1. května | Malé výstavní síně
POKLADY Z URANOVÉ ŠACHTY
Unikátní mineralogické ukázky z uranového ložiska Předbořice 
u Milevska.

1.–30. března | Chodba knihovny
VOJMÍR VOKOLEK 
Sochařské práce na fotografiích Jana Adamce

8. března v 17:00 | Expozice Písecký venkov
ORCHESTRION
Slavnostní uvedení do provozu mechanického hracího 
automatu - orchestrionu z hospody v pošumavských Zlešicích, 
který se stane novou součástí expozic Prácheňského muzea.

2.–6. března | Rytířský sál
NOBELOVA MEDAILE
AKADEMIKA JAROSLAVA HEYROVSKÉHO
Mimořádná krátkodobá výstava

~ PŘEDNÁŠKY ~

Čtvrtek 10. března v 16:00 | 10 Kč
PRAHA ~ ZTRÁCÍ SVOU TVÁŘ?
Přednáší Josef Vomáčka - nezávislý publicista, doplněno promítáním.

Čtvrtek 17. března v 16:00 | 10 Kč
CO LÍTÁ PO PÍSKU - CO SE DO VÝSTAVY NEVEŠLO I.
Další zajímavosti o ptactvu v našem městě. 
Přednáší RNDr. Jiří Šebestian, CSc., zoolog PM

Čtvrtek 24. března v 16:00 | 10 Kč
PÍSECKÝ ŽIVEC 
Historie a mineralogie živcových lomů na Písecku.
Přednáší ing. J. Cícha, geolog Prácheňského muzea

Čtvrtek 31. března v 16:00 | 10 Kč
TOULKY URALEM
Přednáší Mgr. Libor Drahoňovský, doplněno promítáním

Přednášky se konají v přednáškovém sále Prácheňského 
muzea, vchod přes nádvoří bývalé obchodní akademie.

~ DALŠÍ AKCE ~

Neděle 27. března v 16:00 | Heydukův památník 
JAN ČAREK ~ CHUDÝ CHLAPEC Z HEŘMANĚ
Literární vzpomínku k 50. výročí úmrtí básníka připravili Jiří 
Prášek a Bohuslav Richter

Programy pro školy: Možnost komentovaných prohlídek 
(a výtvarných dílen) pro školy a školky po předchozím 
objednání k výstavám „Co lítá po Písku“, „Fotografie 
Jana Adamce“, „Nobelova medaile“ a „Poklady z uranové 
šachty“   Kontakt: edukace@prachenskemuzeum.cz

Středa 2. března od 20:00 | zdarma
STUDENT´S NIGHT ~ Akce na drinky, Djs

Pátek 4. března od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
PARTY UP – DJ KETCHUP ~ R n B, HIP HOP, elektro

Sobota 5. března od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
DANCE ALL NIGHT LONG ~ DJ PETERS
Mainstream music

Středa 9. března od 20:00
STUDENT´S NIGHT ~ Akce na drinky, Djs

Pátek 11. března od 20:00 | 120 Kč
MR. COCOMAN, COLECTIV, SELECTOR BOLDRICK
Reggae live koncert nejzásadnějších ikon české scény. 
Mr. Cocoman je asi nejuspěšnějším představitelem reggae 
music v ČR, oceněný cenou Anděl.

Sobota 12. března od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
DANCE ALL NIGHT LONG ~ DJ PETERS
Mainstream a oldies music

Středa 16. března od 20:00
STUDENT´S NIGHT ~ Akce na drinky, Djs

Pátek 18. března od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
ELEKTROSWING NIGHT~ DJ ED. TRAUMAXOWSKI + host
Sety plné elektroswing a house music.

Sobota 19. března od 20:00 | 70 Kč
HARDCORE NIGHT ~ HERO FROM ZERO, UNRAVEL
Live hardcorové koncerty dvou píseckých kapel + jejich hosta.

Středa 23. března od 20:00
STUDENT´S NIGHT ~ Akce na drinky, Djs

Čtvrtek 24. března od 16:00 | 50 Kč
VEČER PRO SENIORY ~ PÍSECKÁ 4 JOSEFA NOVÁKA
Tradiční odpolední koncert.

Pátek 25. března od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
R n B NIGHT – DJ RAMEL
Nadupaný set budějovického dje Ramela tou nejnovější muzikou.

Sobota 26. března od 20:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
EDM NIGHT – DJ LUKÁŠ POHUNEK
Edm set Dje Lukáše Pohůnka.

Pátek 4. března od 20:00 | 100 Kč | KK 50 Kč
SYNOVÉ VÝČEPU, INSEMINAČNÍ STANICE, MZH, QÝCHODU
Spřátelené kapely vyjíždějí na Inseminace výčepu hurá!tour. 
Na 15 zastávkách po celé republice slibují mnoho vypitého 
piva a zušlechtěných žen.

Sobota 5. března od 20:30 | pp 120 Kč | nm 150 Kč | KK 80 Kč
MUCHA
Mucha je brněnská femipunková kapela sdružená kolem 
mladé písničkářky Nikoly Muchové. Nikola vystupuje od svých 
patnácti let. Původně vystupovala sama s kytarou, pro ostré 
slovo nešla nikdy daleko a vůbec se u toho nečervenala. Snad 
proto bývá také někdy přezdívána jako „Záviš v sukni“. Později 
se obklopila kapelou zkušených drsňáků (muzikantů známých 
z kapel Květy, Ty Syčáci či Budoár staré dámy), kteří dávají 
jejím nemilosrdným písním ještě sytější barvy. Debutové 
album vyšlo na jaře 2013. Úplně slušné i úplně sprosté písně 
pro chytré lidi.

Středa 9. března od 20:00 Školní představení od 9:00 a 11:00 
pp 100 Kč | nm 130 Kč | st a KK 50 Kč
MORAVSKÉ PAŠIJE ~ Divadlo Víti Marčíka
Velikonoce, pašije, ukřižování Krista tak, jak je upravil a 
hraje komediant a loutkař Víťa Marčík. Vážné téma hraje 
komediant, který u všeho byl, vše viděl a díky jeho vyprávění 
bude i divák vtažen do tohoto příběhu.

Pátek 11. března od 20:00 | 60 Kč | KK zdarma
KÁMO, NAHOĎ! + RUSTY STRINGS
Kámo, nahoď! je dramaticko-improvizační projekt, který 
navazuje na nejrůznější známé improvizační modely či STAND 
UP komedie. Po představení ahraje Rusty Strings, blues-rocková 
kapela z Rockové školy.

Sobota 12. března od 20:30 | pp 200 Kč | nm 250 Kč | KK 150 Kč
HENTAI CORPORATION, DEBUSTROL
Čeští thrashoví klasici Debustrol a žánrově nezařaditelní 
Hentai Corporation si pro své fanoušky připravili na začátek 
roku 2016 řádně vypečené překvapení. Je jím společné 
turné, na kterém obě skupiny oslaví kulatá výročí. V rámci 
„Bodám tě a ty řveš jak tour 2016“, jak byla šňůra nazvána, 
se příznivci těchto nechvalně známých formací dočkají 
téměř dvaceti zastávek po celé republice, přičemž toto 
spojení slibuje zběsilou podívanou, na kterou jistě nikdo 
ze zúčastněných hentak nezapomene.

Středa 16. března od 18:00 
S MIKULÁŠEM PO VÁNOCÍCH - vernisáž výstavy
Výstava obrázků, ilustrací a karikatur Petra Záleského.

Pátek 18. března od 20:30 | 60 Kč | KK zdarma
RAW, FEEL MACHINE, DREAMING FAIRY
Metalové kapely vyjíždějí na Recreate And Witness Tour.

Sobota 19. března od 20:30 | pp 100 Kč | nm 130 Kč | KK 50 Kč
DEPECHE MODE REVIVAL
Kapela má od svého vzniku na svém kontě koncerty 
ve spoustě klubech po celé České Republice, ale i za jejími 
hranicemi na Slovensku či v Německu. Neustále pracují 
na starších věcech i přidání nových písní.

Středa 23. března od 19:00 | zdarma
HENDRIXOVA POSLUCHÁRNA ~ Lemmy Kilmister a 
David Bowie
Dan Hendrix Čížek připomene tvorbu dvou velikánů, kteří bohužel 
před časem a hlavně předčasně odešli do rockového nebe.

Pátek 25. března od 21:00 | 60 Kč | KK zdarma
ČERNÝ DESKY JSOU DOBRÝ
Hudba 60. až 90. let k tanci i poslechu.

Sobota 26. března od 20:30 | pp 120 Kč | nm 150 Kč | KK 80 Kč
JUSTIN LAVASH (GB)
Justin Lavash (narozen v roce 1968 Londýně) si postupně 
vypracoval pověst vyhledávaného performera. Jeho hudba se 
ubírá napříč styly mezi blues, folkem a jazzem. Jeho vlastní 
zpěv, syrově hluboký a uhrančivý, vtáhne posluchače do 
skladeb, kde silné (nezřídka autobiografické) příběhy střídají 
poetické imprese.

více na webu
www. podcarou.cz

~~~ VÁŠ FILMOVÝ PŘÍSTAV

w w w.c en t rumku l t u r y. c z


